

今年首二月镍矿及其衍生品出口值 统计局:下降27.26%或变为14.37万亿盾

【本报讯】中央统计局代主任阿玛莉亚 (Amalia Adininggar Widayanti) 声称,在今年元月份至二月份期间,镍矿及其衍生产品的出口值只有9.2亿美元或约合14.37万亿盾,比去年同期约达12.7亿美元或约合19.84万亿盾下降了27.26%,这是因为印尼对中国的出口值有所减少所致。

详细来说,印尼对中国的镍矿及其衍生品出口值减少了2.75亿美元或约合4.29万亿盾,然后印尼

对挪威的出口值也减少了1.35亿美元或约合2.1万亿盾,印尼对日本的出口值也减少了7000万美元或约合1.09万亿盾。

在今年首两个月期间,其它加工业领域的出口值也同样下降,比方说非铁基本金属的出口值为22.2亿美元或约合34.53万亿盾同比下降了13.57%,这是因为我国对出口市场的出口值有所减少所致。

比方说,印尼对中国的非铁基本金属出口值减少了3.77亿美元或约合

5.89万亿盾,印尼对荷兰的出口值减少了1800万美元或约合2.8126万亿盾,印尼对冰岛的出口值也减少了1100万美元或约合1718.8亿盾。

除此之外,贵金属的出口值也只有达到13亿美元或约合2.03万亿盾下降了63.77%。具体来说,印尼对日本、新加坡和香港的贵金属出口值,分别减少了1.05亿美元、9900万美元和2100万美元。

其它电气设备的出口值也仅达4.9亿美元或约

合7.65万亿盾,下降了49.2%。详细来说,印尼对新加坡、美国和菲律宾的出口值,分别减少了2.87亿美元、2.21亿美元和600万美元。

棕榈油的出口值也仅达到33.3亿美元或约合52.03万亿盾,下降了22.43%。根据记录,印尼对中国、马来西亚和孟加拉国的出口值,也分别减少了4.48亿美元、1.02亿美元和9300万美元。

(Sm)

中國銀行 雅加达分行
BANK OF CHINA JAKARTA BRANCH

Date: 15 March 2024 Time: 09:00 WIB

IDR RMB:
Lebih banyak Keindahan untuk Dijelajahi dengan Local Currency Settlement
印尼盾人民币 双边本币结算 探索更多精彩

外币对印尼盾牌价
Foreign Exchange Rate against IDR

LCS CNY/IDR Reference Rate : 2166

Currency	TT Buy	TT Sell	Cash Buy	Cash Sell
AUD IDR	10,194.39	10,270.39	0.00	0.00
CNY IDR	2,159.69	2,172.69	2,154.69	2,177.69
EUR IDR	16,929.37	17,048.37	0.00	0.00
GBP IDR	19,744.69	19,884.69	0.00	0.00
HKD IDR	1,985.77	1,996.77	1,981.77	2,000.77
JPY IDR	104.35	105.25	0.00	0.00
SGD IDR	11,626.21	11,703.21	0.00	0.00
USD IDR	15,530.00	15,630.00	15,525.00	15,635.00

雅京与周边区将成为集聚大都会 如同巴布亚一样 由副总统协调发展评估

【本报讯】内政部长迪托 (Tito Karnavian) 证实,雅加达的地位不再是首都专区之后,将成为一个产业集聚大都会。

集聚城市是指雅加达周边的一些城市紧随雅加达发展或者融为一个产业大都会,这些城市分别是茂物 (Bogor)、德博 (Depok)、丹格朗 (Tangerang)、勿加西 (Bekasi) 和展玉 (Cianjur),加上雅加达本身便可称为“Jabodetabekjur” (雅茂德丹勿展)。

迪托表示,之所以选择城市群这一方案,是因为不需要在行政上改变发展方向,就直接形成特大城市或大都市。

迪托日前在雅加达国会大厦参加立法委员会的工作会议时说:“因为如果不这样做,将来必须修改很多法令,例如西爪哇省法令、万丹省法令、德博市法令、勿加西市法令等等。因此,经过各方协调和讨论之后,一致同意就把雅加达及其周边城市统称为集聚大都会,这样就不存在行政问题了。”

目前,政府、国会立法委员会和地方代表理事会正在讨论《雅加达特区法令草案》(RUU DKJ) 的内容,其中是雅加达新的发展方向及其特区地位。

迪托表示,雅加达之所以成为一个集聚大都会,是因为目前这些城市没有自然屏障作为边界,人们在社会活动中也团结在一起,包括人们面临的问题是相同的,如污染、废物和交通等。

他说:“因为这些城市已经成为一个整体,有很多共同的问题,从交通、污染、洪水、人口迁移,甚至卫生领域的问题,比如新冠大流行等。因此,有必要共同协调、安排和评估。”

在这一发展过程中,马鲁夫副总统将作为一个特别机构的主席参与其中。该机构负责协调、同步发展和评估政策,正如迄今为止通过加速巴布亚多个新成立省区发展指导委员会所做的那样。

铁托说:“将来的雅加达集聚大都会由副总统

筹处理,这与我们在巴布亚所做的政务工作类似。成立了巴布亚发展加速机构,其任务是相同的,协调、评估,而不是接管地区政府的权力。”

他表示,尽管副总统将领导开发,但这并不意味着接管地方政府的开发政策。这是因为雅加达集聚大都会仍然由有关的各地方政府执行和治理。

迪托说:“原则上来说,每个地方政府处理下辖的城市。就如巴布亚那样,这种做法已经持续了将近两年,由副总统领导开发,因为需要这种统筹领导。”

因此,迪托强调说,雅加达不再是国都之后,雅京省长和的职责不会减少。这是因为副总统作为雅加达集聚城市发展领导者的作用,仅限于协调、同步发展和评估。他说:“这就是组建一个机构的目的,但副总统不是执行者,这就是复制在巴布亚发展加速机构中所做的事情,副总统只是协调、同步和评估的领导人。” (Irw)



淡目-三宝垄 北海岸公路 不能通车

3月17日,由于连绵不断降暴雨的缘故,中爪哇省 Wulan 河泛滥成灾,三宝垄-泗水的国道遭水淹,结果从淡目至三宝垄的北海岸公路不能通车。

BSI 跻身全球十大清真银行之林 国企部长评价为印尼银行业开创先河

【本报讯】在充满活力且是国内外投资者的主要选择。印尼清真银行 (BSI) 的飞跃发展已载入史册。随此,当 BRIS 被证明具有非常良好的基本面表现时,BRIS 就成为了许多投资者收藏的股票。”

赫利继续说道,就业成绩而言,BSI 银行被认为成功地维持了其财务业绩,并在全球地缘政治紧张局势加剧,导致全球经济面临挑战和不确定性,继续实现令人印象深刻的增长。截至2023年第四季度,BSI 银行的利润同比增长33.88%,达到5.7万亿盾,这证明了 BSI 银行在保持积极业绩方面所取得的成功。

支持 BSI 银行积极业绩的主要因素,包括融资、筹集两位数增长的第三方存款 (DPK) 和低成本资金、适当的战略反应以及灵活的数字化商业模式。

在印尼股市于3月13日交易中,BRIS 股价收于2,850盾,如果从2024年初以来(年初至迄今)计算,涨幅高达63.79%,一年内涨幅达114%。以目前的 BRIS 价格水平,已经超出了证明我们的可持续增长业绩在未来具有潜在的经济价值。”

他补充说,外国投资者的信心增强也证明了 BSI 银行稳健的基本面表现和可持续增长。这也证实了印度尼西亚作为穆斯林人口最多的国家的地位,其清真银行的基本面表现强劲。

另一方面,BSI 银行公司通过增加自动柜员机 (ATM) 和电子数据采集 (EDC) 数量,及扩展数字渠道,不断改善基础设施和创新,为客户提供更好的服务。

该银行还在超越清真银行业务的框架内,通过其强大的功能加强了 BSI 移动数字服务。 (Irw)

气象局预估我国延迟出现旱季

【本报讯】根据气象、气候和地球物理局 (BMKG) 的预估,全国大部分地区将推迟出现2024年旱季开始的时间。

气象局局长德维科丽塔 (Dwikorita Karnawati) 上周末通过 Zoom 举行新闻发布会时指出,如果与过去30年以来,即从1991年直至2020年期间出现旱季的气候平均值相比,可以看到印尼多达40%的旱季会经历较迟的季节。她

说:“根据季节区 (Zon) 的预测,印尼2024年旱季将推迟多达40%。接着有25%都相同,这意味着等同气候平均值,仅15%的旱季提早出现。”

她解释称,估计较迟出现旱季的地区包括了苏北省、廖省、楠榜省、万丹省、雅加达专区、西爪哇省、日惹特区、东爪哇省、巴厘省、西努省、东努省、东南苏省、西苏省、马鲁古省部分地区。接着是加里

曼丹整个岛屿、中苏省、哥伦打洛省大部分地区。她说:“因此这些地区的旱季与气候平均值相比都较迟开始。”

德维科丽塔表示,如果与过去30年以来的气候平均值相比,一般来说,2024年旱季预估为正常及高于正常的水平。她说:“所以会出现正常的、正常以上的或正常以下的水平。总的来说,今年旱季预估正

常,即大约有359季节区或51.36%,以及正常以上的水平约279季节区或39.91%。所以有60季节区或8.73%预估为正常以下的水平。”

她也提醒称,印尼多个地区直至2024年3月18日可能出现极端天气的现象。她说:“至少直至今年3月18日,我国部分地区可能出现夹杂闪电和疾风的暴风雨或中等雨量。” (Ing)



德博小学教室屋顶倒塌

3月16日,由于连绵不断降暴雨的缘故,西爪哇省德博 (Depok) Kedaung 国立小学学校的小学教室屋顶倒塌,幸好没有造成人员伤亡。

雅京省府将实施免费返乡计划 赫鲁呼吁民众不要骑摩托车返乡

【本报讯】雅加达专区省府将实施免费返乡计划,如以往多年以来实施的免费返乡纲领以迎接2024年解禁节的来临。

雅加达代省长赫鲁 (Heru Budi) 日前在雅加达南区拉古南 (Ragunan) 出席社会活动后说:“雅京省府如往年一样将提供免费返乡纲领,我们正在安排时间表。”

雅加达省府交通局方面表示,赫鲁将再度实施免费返乡纲领。

赫鲁说:“当然是为要返乡的民众准备此事,如同数年以来所实施的那样,稍后交通局开放免费返乡的登记活动。”

赫鲁还呼吁那些要返乡的雅加达民众不要骑摩托车,以降低交通事故。他说:“我首先向大家恭祝斋戒月快乐,而且也忠告返乡客,尽量避免使用摩托车。”

赫鲁确定相关利益者将全力支持雅加达省府实施的免费返乡纲领。他说:“地方政府与交通部及其他利益相关者将尽力提供这些便利条件。” (Ing)

